

## Nyhedsbrev marts 2024

Kære forældre og elever

Påskeugen nærmer sig, og vi kan se frem mod en tid med gækkebreve, påskeæg, erantis og forårssol. Årets forårskoncert er veloverstået. Igen i år blev det et flot arrangement 3.-6. årgang og deres musiklærere fik stablet på benene. I år var årets tema sange fra børnefilm og børne-tv-serier.



### Frokostordning

Vores nye frokostordning for 3.-9. årgang, hvor Sundskolemad leverer maden, er med 6. årgangs gode hjælp landet i en god systematik.

Vi kan se at antallet af daglige bestillinger er dalende, nu hvor hvedebrødsdagene har lagt sig. Der bestilles i snit 30-40 enheder pr dag, hvor en enhed repræsenterer mad, frugt, juice.

### Kontaktforældremøde d. 4. april rykkes til efteråret

Skolebestyrelsen vil arrangere en faglig aften for alle forældre og elevrødder med fokus på proportionerne og nuancerne i debatten om skærmbrug. Efterfølgende afholdes der kontaktforældremøde.

### Elevrådets miljøudvalg

Som fortalt i tidligere nyhedsbrev har elevrådet nedsat tre udvalg; kommunikationsudvalg, trivselsudvalg og miljøudvalg.

Et veloplagt miljøudvalg har været på besøg på Vestforbrændingen for at lære mere om affaldssortering, så de kan være endnu mere oplyste ambassadører for affaldssorteringen på Syvstjerneskolens.

Vestforbrændingen har endvidere været på besøg i alle klasser på skolen, så vi sammen kan blive endnu bedre til at sortere og ikke mindst minimere mængden af affald i fremtiden.

Syvstjerneeleverne var i vanlig stil nysgerrige, spørgelystne og rigtig gode repræsentanter for Syvstjerneskolens.



### Micro-børn

På Lillestjernen er første hold af de nye førskolebørn, eller micro-børn, som de kaldes til daglig, startet.

Det er spændende og udfordrende at rykke over i skolen med nye voksne og nye kammerater.

Personalet på Lillestjernen er virkelig gode til

overgangsarbejdet, og vi ser, at vores nye elever begynder at indtage huset og føle sig hjemme. 1.

maj starter andet hold af de nye førskolebørn. Vi er stolte af, at vores skole er meget søgt, så på kommende årgang er alle pladser fyldt. Vi ser frem til at samarbejde med nye og kendte forældre.

## Syvstjerneskolens nye souschef

D. 1. april tiltræder afdelingsleder for 5.-9. årgang Mikael Hvass Hedahl som souschef.

Thomas Møller, der i en menneskealder har arbejdet dedikeret for vores skole og alle de mennesker, der er i den, har valgt at gå ned i tid og fokusere på sit arbejde som Furesø Kommunes IT-konsulent.

Mikael kender Syvstjerneskolens, og vi er trygge i, at det gode samarbejde kan fortsætte internt og eksternt.

## Skolens bygninger

Der har været en del arbejde på skolens bygninger i den sidste tid. Taget på Lillestjernen har fået en kærlig hånd, en del vinduer på Syv er ved at blive skiftet, vi har fået bygget et udendørs læringsmiljø på Lillestjernen og vi har fået lovning på, at kloakken på Lillestjernen vil blive foret.

Alt sammen noget der bidrager positivt til alles arbejdsmiljø.

På taget af Lillestjernen er der etableret solceller. På sigt kan data fra solcellerne indgå i undervisningsforløb på skolen. Fremtidsværkstedet hjælper os med at etablere spændende undervisningsforløb, hvor eleverne kan undres og undersøge.



## Det pædagogiske værtsskab og uro i skolen

I lærergruppen har vi her i foråret haft et temamøde om begrebet 'Det pædagogiske

værtsskab og uro i skolen' med udgangspunkt i Rasmus Alenkærs bog af samme titel.

Rasmus Alenkær præsenterer begrebet pædagogisk værtsskab som en måde at skabe en følelse af velkommenhed i skolen gennem etablering af rammer og relationer. Dette værtsskab sker på tre niveauer:

1. Strukturelt værtsskab - Sådan er skolen organiseret og dens værdier.
2. Personligt værtsskab - Hvordan lærerne leder klassen og arbejder med relationer.
3. Medværtsskab - Hvordan børnene deltager og interagerer socialt.

Eftermiddagen gav anledning til gode drøftelser og pædagogisk sparring blandt Syvstjerneskolens engagerede lærere.

I kommende skoleår vil vi arbejde videre med det pædagogiske værtsskab som tema, da vi oplever, at begreberne kan styrke os i en kompleks dagligdag.



## Fællessang

På Syvstjerneskolens synger vi ofte sammen. Det kan være ved samlings, morgensang eller som start på personalemøder. Fællessang er med til at styrke vores sociale bånd, tekstens poesi kan sætte sprog på det, der kan være svært at udtrykke. I denne tid har 3.-4. årgang sunget 'Dommen er faldet, ingen appel' En smuk sang fra Højskolesangbogen, der handler om, at det er vigtigt, at vi mennesker opbygger en kærlig relation til naturen, så vi motiveres til at passe på den.

*Kloden er kravlet op på mit knæ,  
græder som barnet, læg mig i læ,  
skift mine plastre, stryg mine ar,  
giv mig historier om, hvem jeg var.*

Til slut vil jeg ønske jer en rigtig dejlig påske. Må den blive fuld af solskin, sang og blå himmel.

Venlig hilsen

Emmeline